АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2017    №  655-  па   

О  внесении  изменений  в  Порядок
формирования, согласования и утверждения
прогноза  социально-экономического
развития  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  среднесрочную  (или
долгосрочную)  перспективу,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 13.05.2015 № 1181-па

В  соответствии  со  ст.17  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в связи со структурными
изменениями  в  администрации  города  Южно-Сахалинска  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  формирования,  согласования  и  утверждения  прогноза
социально-экономического развития городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
среднесрочную (или долгосрочную) перспективу (далее -  Порядок),  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.05.2015 № 1181-па
«О  Порядке  формирования,  согласования  и  утверждения  прогноза  социально-
экономического  развития  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
среднесрочную (или долгосрочную) перспективу» следующие изменения:

1.1.  В  форме  к  Порядку  разделы  «05.Строительство»,  «06.Транспорт»,
«09.Инвестиции»,  «10.Финансы»,  «11.Труд»  изложить  в  новой  редакции
(приложение).

1.2.  В  форме  к  Порядку  сноску  «ДАГИЗ  -  Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» заменить сноской
«УАиГ  -  Управление  архитектуры  и  градостроительства  администрации  города
Южно-Сахалинска».

2.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                                 .А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 07.03.2017 № 655-па

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития  городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на среднесрочную (или долгосрочную) перспективу

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

05. Строительство

Индекс - дефлятор по строительству

% к
предыду

щему
году

ДЭР

Объем работ, выполненных по виду
деятельности "строительство"

млн. руб. статбаза статбаза

ДЭР (свод общего
показателя объема

выполненных работ),
МКУ «УКС»

(в  пояснительной  записке
отражается  расшифровка  всех
объектов  капитального
строительства  в  стоимостном
выражении,  планируемых  к
строительству  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в
прогнозируемом  периоде  за
счет бюджетных средств)

3

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

в сопоставимых ценах
в % к
пред.
году

статбаза статбаза

ДЭР
Ввод основных фондов млн. руб.

Выбытие основных фондов млн. руб.

Стоимость основных фондов на конец
года

млн. руб.

Ввод в эксплуатацию жилых домов за
счет всех источников финансирования

тыс. кв.
м. общей
площади

статбаза статбаза

УАиГ,
МКУ «УКС»

(в  пояснительной  записке
отражается  пообъектная
расшифровка  всех   жилых
домов,  планируемых  к
строительству  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  в
прогнозируемом периоде)

индивидуальные жилые дома,
построенные за счет населения и с
помощью кредитов

тыс. кв.
м. общей
площади

статбаза статбаза УАиГ

06. Транспорт

Перевезено грузов (на коммерческой и
некоммерческой основе)

тыс.
тонн

Управление транспортаПеревозка пассажиров всеми видами
транспорта

тыс. чел.

09. Инвестиции

4

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

Индекс-дефлятор
Инвестиции в основной капитал
(капитальные вложения)**

% к
предыду

щему
году

ДЭР
(в пояснительной записке

отражается перечень
инвестиционных проектов,

которые будут
реализовываться на

территории городского
округа «Город Южно-

Сахалинск» в
прогнозируемом периоде и

оказывать влияние на
развитие сфер экономики)

Инвестиции в основной капитал за счет
всех источников финансирования – всего

млн. руб. статбаза статбаза
при расчете учитываются собственные средства предприятий +

привлеченные средства

в сопоставимых ценах
в % к
пред.
году

статбаза статбаза рассчитывается  с учетом индекса дефлятора

собственные средства предприятий –
всего**

млн. руб. статбаза статбаза

собственные средства предприятий -
всего, в сопоставимых ценах**

в % к
пред.
году

статбаза статбаза
рассчитывается с учетом индекса дефлятора

привлеченные средства** млн. руб. статбаза статбаза

привлеченные средства, в сопоставимых
ценах**

в % к
пред.
году

статбаза статбаза рассчитывается с учетом индекса дефлятора

привлеченные средства, из них за счет
бюджетных средств**

млн. руб. статбаза статбаза

привлеченные средства, из них за счет
средств бюджета муниципального
образования**

млн. руб.

Распределение инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансировании по основным видам
экономической деятельности:**

Рыболовство, рыбоводство** млн. руб. ОИВ ОИВ ДПР и ПР

5

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

Добыча полезных ископаемых (нефть,
газ)**

млн. руб. ОИВ ОИВ ДЭР

Производство и распределение
электроэнергии, газа и воды**

млн. руб. ОИВ ОИВ ДГХ

Транспорт и дорожное хозяйство** млн. руб. ОИВ ОИВ Управление транспорта

Образование** млн. руб. ОИВ ОИВ Департамент образования

Здравоохранение** млн. руб. ОИВ ОИВ ДЭР

10. Финансы

Прибыль (убыток) - сальдо млн. руб. статбаза статбаза

ДЭР

прибыль прибыльных предприятий млн. руб. статбаза статбаза

убыток убыточных предприятий млн. руб. статбаза статбаза

Распределение прибыли (убытка) по
основным видам экономической
деятельности:**

Рыболовство, рыбоводство
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

ДПР и ПРприбыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Лесозаготовки
Прибыль (убыток) - сальдо **

млн. руб. ОИВ ОИВ

ДЭРприбыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

6

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Добыча нефти и газа
Прибыль (убыток) - сальдо **

млн. руб. ОИВ ОИВ

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Сельское хозяйство
Прибыль (убыток) - сальдо **

млн. руб. ОИВ ОИВ

ДПР и ПР

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Пищевая промышленность
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Торговля
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Энергетика
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ
ДГХ

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

7

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

ДГХ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Жилищно-коммунальное хозяйство
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

прибыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Строительство
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

ДЭРприбыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

Транспорт,  связь  и  дорожное  хозяйство
Прибыль (убыток) – сальдо**

млн. руб. ОИВ ОИВ

Управление транспортаприбыль прибыльных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

убыток убыточных предприятий** млн. руб. ОИВ ОИВ

11. Труд

Среднесписочная  численность
работников организаций – всего

тыс. чел. статбаза статбаза

ДЭР
Среднемесячная заработная плата тыс. руб. статбаза статбаза

Фонд заработной платы млн. руб.

Среднесписочная численность
работающих без внешних совместителей

Добыча нефти и газа чел. ОИВ ОИВ

8

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

Лесозаготовки чел. ОИВ ОИВ

Рыболовство чел. ОИВ ОИВ

ДПР и ПР
Сельское хозяйство чел. ОИВ ОИВ

Пищевая промышленность чел. ОИВ ОИВ

Торговля чел. ОИВ ОИВ

Услуги чел. ОИВ ОИВ

Энергетика чел. ОИВ ОИВ
ДГХ

Жилищно-коммунальное хозяйство чел. ОИВ ОИВ

Строительство чел. ОИВ ОИВ ДЭР

Транспорт, связь и дорожное хозяйство чел. ОИВ ОИВ Управление транспорта

Образование чел. ОИВ ОИВ Департамент образования

Здравоохранение чел. ОИВ ОИВ ДЭР

Культура чел. ОИВ ОИВ Управление культуры

Средняя заработная плата 1
работающего в месяц

Добыча нефти и газа тыс. руб. ОИВ ОИВ
ДЭР

Лесозаготовки тыс. руб. ОИВ ОИВ

Рыболовство тыс. руб. ОИВ ОИВ

ДПР и ПР

Сельское хозяйство тыс. руб. ОИВ ОИВ

Пищевая промышленность тыс. руб. ОИВ ОИВ

Торговля тыс. руб. ОИВ ОИВ

Услуги тыс. руб. ОИВ ОИВ

Энергетика тыс. руб. ОИВ ОИВ

9

Наименование разделов и
основных показателей прогноза

Ед. изм. Отчетный период* Теку-
щий год

Прогнозируемый период
среднесрочный период

(или  долгосрочный период***)

Ответственные
исполнители****

очередной год очередной год
+1 год

очередной год
 +2 года

1
вариант

2
 вариант

1
вариант

2
вариант

1
вариант

2
вариант

ДГХ
Жилищно-коммунальное хозяйство тыс. руб. ОИВ ОИВ

Строительство тыс. руб. ОИВ ОИВ ДЭР

Транспорт, связь и дорожное хозяйство тыс. руб. ОИВ ОИВ Управление транспорта

Образование тыс. руб. ОИВ ОИВ Департамент образования

Здравоохранение тыс. руб. ОИВ ОИВ ДЭР

Культура тыс. руб. ОИВ ОИВ Управление культуры

 Начальник Департамента экономического развития                                              О.Н.Настич